
ROMÂNIA

                      
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020

www.raciu.ro, e-mail: primariaraciu@yahoo.com

HOTĂRÂRE
prin care se ia act de demisia d-nei Dragomir Ruxanda Mădălina

 şi vacantarea  mandatului de  consilier local

Consiliul Local al comunei Raciu, județ Dâmbovița,
Întrunit în şedinţă ordinară astăzi, 20.10.2017,
Având în vedere:

 prevederile art. 9, alin (2) lit. a) şi alin. (3), art. 10 şi art. 12 din Legea nr. 393/2004, privind Statutul
aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare;

 art. 100 alin. (33) din Legea 115/2015, pentru alegerea autoritatilor administratiei publice locale,
pentru modificarea Legii administratiei publice locale nr. 215/2001, precum si pentru modificarea si
completarea  Legii  nr.  393/2004  privind  Statutul  alesilor  locali,  cu  modificarile  si  completarile
ulterioare;

 referatul  nr.  6086/13.10.2017,  întocmit  de  secretarul  comunei  Raciu,  şi  avizul  comisiei  de
specialitate din cadrul CL Raciu;

 demisia prezentată de d-na Dragomir Ruxanda Mădălina, înregistrată la UAT comuna Raciu sub nr.
5847/03.10.2017; 

În temeiul art. 45, alin. 1 şi art. 115, alin. 1, lit. b din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică
locală, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE:

Art.1  Consiliul Local Raciu ia act de demisia înaintată de d-nei Dragomir Ruxanda Mădălina, consilier
local în cadrul instituţiei.

Art.2  Locul ocupat de d-na Dragomir Ruxanda Mădălina in cadrul Consiliului Local Raciu se declară
vacant, el urmând a fi ocupat de supleantul de pe lista Partidului Social Democrat.

Art. 3  Secretarul comunei Raciu va înainta Comisiei de validare a mandatelor de consilier, din cadrul
Consiliului Local,  documentaţia în vederea validării mandatului de consilier local pentru supleantul de pe
lista Partidului Social Democrat.

Art. 4   Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează secretarul comunei
Raciu.

Preşedinte de şedinţă, Secretar,
    Consilier local Nicolae Ilie       Zaharia Alin

RACIU
NR. 45
DATA 20.10.2017

http://www.raciu.ro/

